
SDC Seniorklub: Gobelinerne på Christiansborg  

   

Søndag d. 09-02-2020 kl. 09.45 

Mødested: Christiansborg Slot, Prins Jørgens Gård 1, indgang v/ 

Repræsentationslokalerne (Kongekronen på det lille kort) 

Aflever overtøj og store tasker i garderoben. Rundvisning starter kl. 10.00. Derefter får vi 1000 års 
Danmarkshistorie på en time: Riddersalen er udsmykket med 17 farvestrålende gobeliner. Det er 
danmarkshistorie fra vikingetiden til år 2000. Gobelinerne er tæt befolkede af de konger, 
statsoverhoveder og store personligheder, der satte et solidt aftryk i Danmark og i resten af verden. Der 
er scener fra svenskernes storm på København natten mellem den 11. og 12. februar 1659 og fra årene 
under 2. Verdenskrig, da Hitler trak mørke skyer over Europa. Men der er også lys i historien. Murens 
fald og den første månelanding.  

Efter rundvisningen har vi tid på egen hånd enten i Repræsentationslokalerne, de storslåede sale og 
gemakker på Christiansborg anvendes af Kongehuset til repræsentative formål.  

Eller i Tårnet hvor man kan se København fra en helt ny vinkel.  Udsigten er unik og storslået fra Tårnet 
på Christiansborg Slot – Københavns højeste tårn, der siden 2014 har været åben for offentligheden. 
Vær opmærksom på, at Tårnet er en del af Folketingets område. Det betyder, at alle gæster skal 
sikkerhedsscannes ved indgangen. Desuden er der kun én elevator til Tårnet, så der kan være kø. Vi 
anbefaler derfor, at du kommer i god tid, når du vil besøge restauranten. 

Spisning: Meyers i Tårnet, Christiansborg Slotsplads kl. 12.30 
Vi får serveret 2 stykker dagens smørrebrød samt en valgfri lille drikkevare.  

Pris: Arrangementet koster kr. 250,- / ledsager kr. 400,- og betales kontant ved fremmøde.  

Husk lige penge 
 

Tilmelding til: Jette Geisler på mail  jettegeisler@yahoo.com senest fredag d. 31-01-2020  

Skulle du blive forhindret i sidste øjeblik så ring til Jette Geisler på mobil 2721 1754. 

Håber vi ses endnu et spændende historisk arrangement. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

www.sdcseniorklub.dk 

mailto:jettegeisler@yahoo.com

